

Svar på skriftligt spörsmål SSS 179/2023 rd

Svar på skriftligt spörsmål om användningen av coronavirusläkemedlet Paxlovid, efterlevnaden av patientlagen och förebyggande av åldersdiskriminering i välfärdsområdena

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 179/2023 rd undertecknat av riksdagsledamot Sari Sarkomaa /saml:

Med vilka åtgärder säkerställs att patientlagen efterlevs och att åldersdiskriminering förebyggs i välfärdsområdena?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Enligt patientlagen har var och en som varaktigt bor i Finland utan diskriminering och inom gränserna för de resurser som vid respektive tidpunkt står till hälso- och sjukvårdens förfogande rätt till sådan hälso- och sjukvård som hans eller hennes hälsotillstånd förutsätter.

Läkemedelspreparatet Paxlovid upphandlades centraliserat med statens medel på uppdrag av social- och hälsovårdsministeriet, eftersom läkemedelspreparatet inte genast fanns tillgängligt via normala upphandlingsvägar. Den av ministeriet tillsatta kliniska expertgruppen utarbetade sommaren 2022 en rekommendation om målgrupperna för Paxlovid-läkemedelsbehandling. Syftet med rekommendationen var att säkerställa att det finns tillräckligt med läkemedel för patienter som löper den största risken för svår coronasjukdom och att grunderna för läkemedelsbehandlingen är enhetliga i hela Finland. Till målgrupperna hörde patienter i en mycket mottaglig riskfaktorgrupp, patienter i en mottaglig riskfaktorgrupp samt personer över 80 år som bor hemma på egen hand. Eftersom det har visat sig att det inte förekommit problem med läkemedlets tillräcklighet, informerade social- och hälsovårdsministeriet sommaren 2023 välfärdsområdena om att läkemedelspreparatet inte längre behöver riktas, utan Paxlovid-läkemedelsbehandlingen kan användas på samma sätt som andra läkemedel, det vill säga för dem som kliniskt bedöms ha nytta av läkemedelsbehandlingen. Framöver skaffar välfärdsområdena läkemedlet Paxlovid via sina normala upphandlingskanaler.

Social- och hälsovårdsministeriet har i princip inte behörighet att styra läkemedelsbehandlingar. Ministeriet svarar för den allmänna styrningen av social- och hälsovårdens verksamhet. I styrningen betonas bland annat jämlikhet i ordnandet av den social- och hälsovård som välfärdsområdena ansvarar för. Regionförvaltningsverken och Valvira övervakar att lagstiftningen, inklusive

patientlagen, och likabehandling iakttas inom den social- och hälsovård som välfärdsområdena ansvarar för att ordna.

Helsingfors 20.11.2023

Social- och hälsovårdsminister Kaisa Juuso